
COMUNE DI AGRATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

----------------------

 
COPIA

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 204 DEL 21-11-2022

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE NORD-SUD (OMATE, VIA

ORTI - FILZI, DIREZIONE CAPONAGO) COLLEGAMENTO PEDONALE
E CICLABILE FRA IL CENTRO DI OMATE E IL CAVALCAVIA
DELL'AUTOSTRADA A4 - CUP: D97H20001220005 - INTERVENTO
PARZIALMENTE FINANZIATO CON CONTRIBUTO L. 145/2018, ART.
1, COMMA 139 E SS., CONFLUITO ALL'INTERNO DELLA MISSIONE 2
– COMPONENTE C4 – INVESTIMENTO 2.2 DEL PNRR.
APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CON
ADEGUAMENTO DISPOSIZIONI PNRR.

 
L'anno duemilaventidue addì ventuno del mese di Novembre, alle ore 17:50, presso questa
sede comunale, convocati con apposito avviso del Sindaco, i membri di questa Giunta
Comunale si sono riuniti mediante seduta mista per deliberare sulle proposte di deliberazione
iscritte all’ordine del giorno. Assume la presidenza il Sindaco, SIMONE SIRONI. Partecipa il
Segretario Generale, dott. PAOLO CODARRI.
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
SIRONI SIMONE Sindaco In presenza
VALTOLINA MARCO NATALE Vice Sindaco Da remoto
BRAMBILLA MARGHERITA Assessore Comunale Da remoto
CANTU' ELENA Assessore Comunale X
COLLIA CARMELA Assessore Comunale In presenza
GALLI CLAUDIO Assessore Comunale In presenza

    
Presenti - Assenti  5 1

 
Il signor Presidente, riconosciuta legale l’adunanza apre la seduta passando alla discussione
dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che:
-   con propria deliberazione n. 10 del 20.01.2022, esecutiva, veniva approvato il Documento
Preliminare alla Progettazione (DPP) (art. 15 DPR 207/2010) relativo all’opera di “Realizzazione
percorso ciclabile nord-sud (Omate, via Orti - Filzi, direzione Caponago) collegamento pedonale e
ciclabile fra il centro di Omate e il cavalcavia dell’autostrada A4 - CUP: D97H20001220005 -
Intervento parzialmente finanziato con contributo L. 145/2018, art. 1, comma 139 e ss., confluito
all’interno della Missione 2 – Componente C4 – Investimento 2.2 del PNRR”;
-   con la medesima deliberazione si dava atto che l’importo delle opere è previsto in € 252.000,00
oltre IVA e oltre a somme a disposizione dell’Amministrazione per complessivi € 345.000,00,
finanziato in parte con mezzi propri per un importo € 195.000,00 e per i restanti € 150.000,00
mediante contributo di cui alla L. 145/2018 art. 1 c. 139;
-   con propria deliberazione n. 42 del 24.03.2022, esecutiva, veniva altresì approvato il progetto di
fattibilità tecnico-economica trasmesso con nota prot. n. 6811 del 16.03.2022 dal progettista, Ing.
ENRICO CHIARINI con sede in Montichiari (BS) via Cesare Battisti 30, appositamente incaricato da
questa Amministrazione Comunale con Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. ed
ECOLOGIA n. 281 del 13.04.2021;
-   con propria deliberazione n. 167 del 13.10.2022, veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo
relativo ai lavori di “Realizzazione percorso ciclabile nord-sud (Omate, via Orti - Filzi, direzione
Caponago) collegamento pedonale e ciclabile fra il centro di Omate e il cavalcavia dell’autostrada
A4” - CUP: D97H20001220005 - Intervento parzialmente finanziato con contributo L. 145/2018, art.
1, comma 139 e ss., confluito all’interno della Missione 2 – Componente C4 – Investimento 2.2 del
PNRR” redatto dal progettista, dott. ing. Maurizio Giroldi mandatario (capogruppo) della costituita
RTP - con i seguenti professionisti (mandanti): geom. Mario Angelo Vanzini (socio dello Studio
Tecnico Ass. Geom. De Lillo e Vanzini), Ing. Francesco Ielmini con sede in Luino, costituito dai n.
42 elaborati descritti in premessa, per una spesa complessiva dell’intervento di € 463.000,00 di cui
€ 335.000,00 oltre IVA per lavori, compresi oneri per la sicurezza (D.Lgs 81/08) nella misura di €
7.800,00 non soggetti a ribasso d’asta, ripartiti secondo il quadro tecnico economico facente parte
degli elaborati progettuali;
 
Preso atto che:
-   la confluenza dell’originario finanziamento con contributo L. 145/2018, art. 1, comma 139 e ss.,
all’interno della Missione 2 – Componente C4 – Investimento 2.2 del PNRR richiede, ai sensi del
DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021, n. 77, specifici inserimenti nel progetto e nella
documentazione di gara di riferimenti obbligatori in termini di penali, premio di accelerazione, princip
i Do No Significant Harm (DNSH) sul non arrecare nessun danno significativo all’ambiente;
-   risulta pertanto necessario, prima di attivare la procedura di gara per l’appalto dei lavori,
aggiornare il suddetto progetto con le sopracitate prescrizioni relative alla specifica normativa sul
PNRR;
 
Richiamata altresì la succitata approvazione del progetto con la quale sono stati affidati i seguenti
incarichi al personale interno del Settore:
-    RUP e Verifica progetto: Ing. Salvatore Comi;
-    Direttore dei lavori e C.R.E.: Ing. Luca D’Achille;
 
Visto quindi il progetto definitivo-esecutivo adeguato alla suddetta norma trasmesso con nota prot.
n. 29810/2022 del 21.11.2022 dal progettista, dott. ing. Maurizio Giroldi mandatario (capogruppo)
costituita RTP - con i seguenti professionisti (mandanti): geom. Mario Angelo Vanzini (socio dello
Studio Tecnico Ass. Geom. De Lillo e Vanzini), Ing. Francesco Ielmini con sede in Luino,
appositamente incaricato da  questa  Amministrazione  Comunale  con  Determinazione  del
Responsabile del Settore LL.PP. ed Ecologia n. 280 del 21.04.2022, costituito dai seguenti
elaborati:
- A. Relazione generale e tecnica;
- B. Relazione tecnica strutture;
- C. Elenco prezzi e analisi;

- D. Computo metrico estimativo e quadro economico;
- E. Stima incidenza manodopera;
- F. Capitolato speciale di appalto;
- G. Schema di contratto;
- H. PSC;
- I. Piano di manutenzione;
- L. Cronoprogramma;
- M. Relazione opere di drenaggio;



- N. Relazione impianto elettrico;
- Elenco tavole ed elaborati;
- Tav. 1 - Corografia – Ortofoto, mappa catastale, A.F.G., C.T.R.;
- Tav. 2 - Corografia – P.G.T. e previsioni di piano;
- Tav. 3 - Planimetria generale di rilievo con documentazione fotografica;
- Tav. 4.1 - Planimetria parziale di rilievo;
- Tav. 4.2 - Planimetria parziale di rilievo;
- Tav. 4.3 - Planimetria parziale di rilievo;
- Tav. 5 - Sezioni di rilievo;
- Tav. 6.1 - Planimetria parziale di progetto;
- Tav. 6.2 - Planimetria parziale di progetto;
- Tav. 6.3 - Planimetria parziale di progetto;
- Tav. 7 - Sezioni di progetto;
- Tav. 8.1 - Planimetria parziale di raffronto;
- Tav. 8.2 - Planimetria parziale di raffronto;
- Tav. 8.3 - Planimetria parziale di raffronto;
- Tav. 9 - Sezioni di raffronto;
- Tav. 10.1 - Planimetria parziale rete illuminazione pubblica;
- Tav. 10.2 - Planimetria parziale rete illuminazione pubblica;
- Tav. 10.3 - Planimetria parziale rete illuminazione pubblica;
- Tav. 11.1 - Planimetria parziale segnaletica;
- Tav. 11.2 - Planimetria parziale segnaletica;
- Tav. 11.3 - Planimetria parziale segnaletica;
- Tav. 12 - Planimetria, profili longitudinali e particolari costruttivi reti drenaggio acque
meteoriche;
- Tav. 13 - Strutture in c.a.;
- Tav. 14.1 - Planimetria interferenze con sottoservizi e servizi di rete - rete gas;
- Tav. 14.2 - Planimetria interferenze con sottoservizi e servizi di rete - rete ENEL;
- Tav. 14.3 - Planimetria interferenze con sottoservizi e servizi di rete - rete acquedotto;
- Tav. 14.4 - Planimetria interferenze con sottoservizi e servizi di rete - rete fognaria;
- Tav. 14.5 - Planimetria interferenze con sottoservizi e servizi di rete - rete Telecom e fibre
ottiche

- Tav. 15 - Planimetria generale asfalti;
- QTE redatto dal RUP
allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;
 
Visti:
-   l’aggiornamento della Check List di verifica del progetto sottoscritta in data 21.11.2022 dal RUP
Ing. Salvatore Comi e dai Tecnici Comunali Ing. Nadia Zuccon e Ing. Luca D’Achille, depositata agli
atti;
-   il Verbale di Validazione del Progetto Esecutivo sottoscritto in data 21.11.2022 dal RUP Ing.
Salvatore Comi ai sensi dell’art. 26 c. 8 del D.Lgs 50/2016, allegato al presente atto a costituirne
parte essenziale e sostanziale;
 
Considerato che il QTE del suddetto progetto definitivo-esecutivo in approvazione con il presente
atto non risulta modificato rispetto a quello approvato con precedente deliberazione n. 167 del
13.10.2022 e di seguito riportato:
 

QTE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO
    
a.1) Valore computo metrico estimativo dell'intera opera, comprensivo degli oneri di sicurezza
A misura   
A corpo  € 335.000,00
In economia   
    
Totale  € 335.000,00
    

a.2) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza (come da computo specifico oneri)
A misura   
A corpo  € 7.800,00
In economia   
    
Totale



 € 7.800,00
    
 Importo appalto soggetto a ribasso € 327.200,00
    
b) Somme a disposizione della stazione appaltante (IVA inclusa)
1.  Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto (art. 32 c.3 DPR 207/2010) (pulizia finale, ecc.)
2. Rilievi accertamenti e indagini € 2.000,00
3. Allacciamenti a pubblici servizi € 4.000,00
4. Imprevisti € 19.662,47
5. Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi  
6. Accantonamento art. 133 D.Lgs. n° 163/06 c.3 (aumento ISTAT), c.4 (aumento prezzi rilevati con DM)  
7. Spese tecniche relative a:   
a1) incarichi professionali (inclusa IVA e contr. 4%) già affidati; € 18.000,24
a2) incarichi (inclusa IVA e contr. 4%) da affidare; € 15.000,00
b1) Art. 113 D.Lgs. n° 50/2016: fornitura beni, strumentazione e tecnologie funzionali a progetti d’innovazione € 1.340,00
b2) incentivo dipendenti (art. 113 D.Lgs. n° 50/2016): CUC di Monza € 1.072,00
b3) incentivo dipendenti (art. 113 D.Lgs. n° 50/2016): Comune di Agrate Brianza € 3.859,20
c) assicurazione dipendenti per progettazione (art. 24 c. 4 D.Lgs. 50/2016)  
d) assicurazione dipendenti per verifiche progett. (per colpa lieve: delibera CdC Sardegna n. 6 del 26/01/2021)  
e) importo da versare per funzionamento CUC  
8. Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del

Procedimento (aiuto RUP, pareri legali, ecc.)  
9. Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 2.000,00
10. Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 2.000,00
11.

Spese strumentali (sopralluoghi, ecc.) (art. 11-bis D.Lgs. 50/2016), spese per accertamenti di laboratorio e
verifiche tecniche (esame progetti ATS, esame progetto e sopralluogo VV.FF., collaudi tecnici ISPESL,  verifiche
previste dal capitolato speciale d'appalto ,

€ 2.000,00

12. IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge  
a) Contributo per il finanziamento dell'Autorità LL.PP. (deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti

Pubblici n. 1121 del 29/12/2020) € 225,00
b)

I.V.A. ed eventuali altre imposte:   
 

b.1) IVA su lavori ed attuazione piani di sicurezza (IVA 10% su € 214.411,49) € 21.441,15
 

b.2) IVA su lavori ed attuazione piani di sicurezza (IVA 22% su € 120.588,51) € 26.529,47
 

b.2) IVA su incarichi ed eventuali altre imposte (4% cassa ing. o arch., ecc.) già affidati  € 4.838,47
 

b.2) IVA su incarichi ed eventuali altre imposte (4% cassa ing. o arch., ecc.) da affidare € 4.032,00 
  TOTALE PARZ. € 128.000,00
    
    
 TOTALE COMPLESSIVO € 463.000,00

 
Richiamato il codice unico di progetto (CUP): D97H20001220005;
 
Ritenuto che il progetto esecutivo trasmesso deve essere riapprovato a seguito degli adeguamenti
apportati;
 
Considerato che, come già definito nella deliberazione n. 167 del 13.10.2022, l’opera trova
copertura finanziaria a carico del bilancio 2022 come segue: 
 

Eserc.
Finanz.

2022  

Cap./Art. 202103015 Descrizione REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE
NORD-SUD

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 2020109012  

Centro di
costo

 Compet.
Econ. 2022

SIOPE 2.02.01.09.012 CIG CUP D97H20001220005



Modalità
finan. ONERI   

Importo 118.000,00    
 

Eserc.
Finanz.

2022  

Cap./Art. 202103010 Descrizione REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE
NORD-SUD

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 2020109012  
Centro di
costo

 Compet.
Econ. 2022

SIOPE 2.02.01.09.012 CIG CUP D97H20001220005
Modalità
finan. FINANZ.L.145/2018   

Importo 150.000,00    
 

Eserc.
Finanz.

2022  

Cap./Art. 202103005 Descrizione REALIZZAZIONE PERCORSO CICLABILE
NORD-SUD

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 2020109012  
Centro di
costo

 Compet.
Econ. 2022

SIOPE 2.02.01.09.012 CIG CUP D97H20001220005
Modalità
finan. AVANZO   

Importo 195.000,00    
 
Ritenuto, per quanto sopra espresso, di condividere i contenuti del progetto definitivo-esecutivo
allegato al presente atto aggiornato solo nelle prescrizioni imposte nel caso di opere finanziate
tramite PNRR e di dover pertanto provvedere alla sua approvazione al fine di dare compimento alla
procedura per la realizzazione dell’opera;
 
Considerato che con successiva determinazione a contrarre del Responsabile del Settore
interessato, saranno stabilite le modalità ed i criteri di affidamento dei lavori di cui trattasi nel
rispetto della normativa vigente;
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016 è l’ing.
Salvatore Comi, Responsabile del Settore LL.PP ed Ecologia;
 
Ritenuto inoltre di poter approvare quanto sopra non rientrando la materia tra quelle riservate alla
competenza del Consiglio Comunale dall’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
 
1.  di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziali della presente deliberazione;
 
2. di approvare l’allegato progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “Realizzazione percorso
ciclabile nord-sud (Omate, via Orti - Filzi, direzione Caponago) collegamento pedonale e ciclabile
fra il centro di Omate e il cavalcavia dell’autostrada A4” - CUP: D97H20001220005 - Intervento
parzialmente finanziato con contributo L. 145/2018, art. 1, comma 139 e ss., confluito all’interno



della Missione 2 – Componente C4 – Investimento 2.2 del PNRR” adeguato ai sensi del DECRETO-
LEGGE 31 maggio 2021, n. 77 e redatto dal progettista, dott. ing. Maurizio Giroldi mandatario
(capogruppo) della costituita RTP - con i seguenti professionisti (mandanti): geom. Mario Angelo
Vanzini (socio dello Studio Tecnico Ass. Geom. De Lillo e Vanzini), Ing. Francesco Ielmini con sede
in Luino, costituito dai n. 42 elaborati descritti in premessa, per una spesa complessiva
dell’intervento di € 463.000,00 di cui € 335.000,00 oltre IVA per lavori, compresi oneri per la
sicurezza (D.Lgs 81/08) nella misura di € 7.800,00 non soggetti a ribasso d’asta, ripartiti secondo il
quadro tecnico economico facente parte degli elaborati progettuali;
 
3. di dare atto che il verbale di validazione del progetto esecutivo sottoscritto dal Responsabile del
Procedimento e redatto ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, ha dato esito positivo e che il
progetto di cui trattasi risulta essere conforme alle normative tecniche e legislative vigenti;
 
4. di dare atto che al progetto in oggetto è stato attribuito il codice unico di progetto (CUP):
D97H20001220005;  
 
5. considerato che il QTE del suddetto progetto definitivo-esecutivo in approvazione con il presente
atto viene confermato rispetto a quello approvato con  deliberazione n. 167 del 13.10.2022:

 
QTE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

    
a.1) Valore computo metrico estimativo dell'intera opera, comprensivo degli oneri di sicurezza
A misura   
A corpo  € 335.000,00
In economia   
    
Totale  € 335.000,00
    

a.2) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza (come da computo specifico oneri)
A misura   
A corpo  € 7.800,00
In economia   
    
Totale  € 7.800,00
    
 Importo appalto soggetto a ribasso € 327.200,00
    
b) Somme a disposizione della stazione appaltante (IVA inclusa)
1.  Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto (art. 32 c.3 DPR 207/2010) (pulizia finale, ecc.)
2. Rilievi accertamenti e indagini € 2.000,00
3. Allacciamenti a pubblici servizi € 4.000,00
4. Imprevisti € 19.662,47
5. Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi  
6. Accantonamento art. 133 D.Lgs. n° 163/06 c.3 (aumento ISTAT), c.4 (aumento prezzi rilevati con DM)  
7. Spese tecniche relative a:   
a1) incarichi professionali (inclusa IVA e contr. 4%) già affidati; € 18.000,24
a2) incarichi (inclusa IVA e contr. 4%) da affidare; € 15.000,00
b1) Art. 113 D.Lgs. n° 50/2016: fornitura beni, strumentazione e tecnologie funzionali a progetti d’innovazione € 1.340,00
b2) incentivo dipendenti (art. 113 D.Lgs. n° 50/2016): CUC di Monza € 1.072,00
b3) incentivo dipendenti (art. 113 D.Lgs. n° 50/2016): Comune di Agrate Brianza € 3.859,20
c) assicurazione dipendenti per progettazione (art. 24 c. 4 D.Lgs. 50/2016)  
d) assicurazione dipendenti per verifiche progett. (per colpa lieve: delibera CdC Sardegna n. 6 del 26/01/2021)  
e) importo da versare per funzionamento CUC  
8. Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del

Procedimento (aiuto RUP, pareri legali, ecc.)  
9. Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 2.000,00
10. Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 2.000,00
11.



Spese strumentali (sopralluoghi, ecc.) (art. 11-bis D.Lgs. 50/2016), spese per accertamenti di laboratorio e
verifiche tecniche (esame progetti ATS, esame progetto e sopralluogo VV.FF., collaudi tecnici ISPESL,  verifiche
previste dal capitolato speciale d'appalto ,

€ 2.000,00

12. IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge  
a) Contributo per il finanziamento dell'Autorità LL.PP. (deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti

Pubblici n. 1121 del 29/12/2020) € 225,00
b)

I.V.A. ed eventuali altre imposte:   
 

b.1) IVA su lavori ed attuazione piani di sicurezza (IVA 10% su € 214.411,49) € 21.441,15
 

b.2) IVA su lavori ed attuazione piani di sicurezza (IVA 22% su € 120.588,51) € 26.529,47
 

b.2) IVA su incarichi ed eventuali altre imposte (4% cassa ing. o arch., ecc.) già affidati  € 4.838,47
 

b.2) IVA su incarichi ed eventuali altre imposte (4% cassa ing. o arch., ecc.) da affidare € 4.032,00 
  TOTALE PARZ. € 128.000,00
    
    
 TOTALE COMPLESSIVO € 463.000,00

 
6. di confermare il finanziamento della spesa prevista mediante imputazione al bilancio comunale
come segue:
 

Eserc.
Finanz.

2022  

Cap./Art. 2021030
15

Descrizione REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLABILE NORD-SUD

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 20201090
12  

Centro di
costo

 Compet.
Econ. 2022

SIOPE 2.02.01.09.012 CIG CUP D97H20001220005
Modalità
finan. ONERI   

Importo 118.000,00    
 

Eserc.
Finanz.

2022  

Cap./Art. 2021030
10

Descrizione REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLABILE NORD-SUD

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 20201090
12  

Centro di
costo

 Compet.
Econ. 2022

SIOPE 2.02.01.09.012 CIG CUP D97H20001220005
Modalità
finan. FINANZ.L.145/2018   

Importo 150.000,00    
 

Eserc.
Finanz.

2022  

Cap./Art. 2021030
05

Descrizione REALIZZAZIONE PERCORSO
CICLABILE NORD-SUD

Miss./Progr. 10/5 PdC finanz. 20201090
12  

Centro di
costo

 Compet.
Econ. 2022

SIOPE 2.02.01.09.012 CIG CUP D97H20001220005
Modalità
finan. AVANZO   

Importo 195.000,00    
  
7. di dare atto che si tratta di intervento parzialmente finanziato con contributo L. 145/2018, art. 1,
comma 139 e ss., confluito all’interno della Missione 2 – Componente C4 – Investimento 2.2 del



PNRR;
 
8. di demandare al Responsabile di Settore LL.PP. ed Ecologia i successivi atti per l’attuazione
della presente deliberazione e per l’autorizzazione a contrattare e per l’assunzione dei necessari
impegni di spesa;
 
9.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016 è
l’Ing. Salvatore Comi, Responsabile del Settore LL.PP ed Ecologia;
 
10.      di stabilire che siano eseguite le comunicazioni ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
11.      di dichiarare, con votazione unanime favorevole dei presenti, il provvedimento urgente ed
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 al fine di
rispettare la tempistica imposta per l’utilizzo del contributo di cui alla L. 145/2018 art. 1 c. 139.
 
 
Allegati:
-    Progetto di fattibilità Tecnico-Economica composto da:

- A. Relazione generale e tecnica;
- B. Relazione tecnica strutture;
- C. Elenco prezzi e analisi;
- D. Computo metrico estimativo e quadro economico;
- E. Stima incidenza manodopera;
- F. Capitolato speciale di appalto;
- G. Schema di contratto;
- H. PSC;
- I. Piano di manutenzione;
- L. Cronoprogramma;
- M. Relazione opere di drenaggio;
- N. Relazione impianto elettrico;
- Elenco tavole ed elaborati;
- Tav. 1 - Corografia – Ortofoto, mappa catastale, A.F.G., C.T.R.;
- Tav. 2 - Corografia – P.G.T. e previsioni di piano;
- Tav. 3 - Planimetria generale di rilievo con documentazione fotografica;
- Tav. 4.1 - Planimetria parziale di rilievo;
- Tav. 4.2 - Planimetria parziale di rilievo;
- Tav. 4.3 - Planimetria parziale di rilievo;
- Tav. 5 - Sezioni di rilievo;
- Tav. 6.1 - Planimetria parziale di progetto;
- Tav. 6.2 - Planimetria parziale di progetto;
- Tav. 6.3 - Planimetria parziale di progetto;
- Tav. 7 - Sezioni di progetto;
- Tav. 8.1 - Planimetria parziale di raffronto;
- Tav. 8.2 - Planimetria parziale di raffronto;
- Tav. 8.3 - Planimetria parziale di raffronto;
- Tav. 9 - Sezioni di raffronto;
- Tav. 10.1 - Planimetria parziale rete illuminazione pubblica;
- Tav. 10.2 - Planimetria parziale rete illuminazione pubblica;
- Tav. 10.3 - Planimetria parziale rete illuminazione pubblica;
- Tav. 11.1 - Planimetria parziale segnaletica;
- Tav. 11.2 - Planimetria parziale segnaletica;
- Tav. 11.3 - Planimetria parziale segnaletica;
- Tav. 12 - Planimetria, profili longitudinali e particolari costruttivi reti drenaggio acque
meteoriche;
- Tav. 13 - Strutture in c.a.;
- Tav. 14.1 - Planimetria interferenze - rete gas;
- Tav. 14.2 - Planimetria interferenze - rete ENEL;
- Tav. 14.3 - Planimetria interferenze - rete acquedotto;
- Tav. 14.4 - Planimetria interferenze - rete fognaria;
- Tav. 14.5 - Planimetria interferenze - rete Telecom e fibre ottiche
- Tav. 15 - Planimetria generale asfalti

 
-    QTE redatto dal RUP
-     Verbale di Validazione del Progetto Esecutivo del 21.11.2022



-     Pareri art. 49 D. Lgs. 267/2000



 
 
Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Sindaco Segretario Generale
F.to SIMONE SIRONI F.to PAOLO CODARRI

 
 
 
 
 

Copia conforme del documento digitale formato e depositato presso l’Amministrazione Comunale di Agrate Brianza


